
 

Ministero della cultura   
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 
Via Francesco Crispi n. 4 – 63100 Ascoli Piceno – Tel. 0736 686300 

CF e PIVA: 93164160421 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: 8ODRZH – sito web: sabapascoli.cultura.gov.it  
PEC: sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it - PEO: sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it  Pag. 1 a 2 

Ascoli Piceno, data del protocollo 
  

 

 
Oggetto:  Fornitura Buoni carburante per auto di servizio. 

                           Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 – Lotto Unico”. 
 CIG Originario: 9292449380 - CIG Derivato: Z483B46D32.  
 Importo della fornitura Euro 5.000,00 (IVA compresa).  
                             Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Giovanni Issini.  
                             Determina di adesione a Accordo Quadro CONSIP “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 – Lotto Unico” ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici.  

 
Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, a norma 

dell'art. Il della Legge 15 marzo 1997, n.59" e s.m.i; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione", in particolare l'art. 17 relativo alle funzioni dirigenziali;  

Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n.42 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio" e s.m.i.;  

Visto il D.P.C.M. n. 169 del 02/12/2019, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione 

della performance" (pubblicato in GU Serie Generale n.16 del 21-01-2020), in vigore dal 05/02/2020; 

Visto il D.M. 20 gennaio 2020 rep. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero 

per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

Visto il D.L. 1 marzo 2021, n.22 recante "Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri" a 

norma del quale, ai sensi dell'art. 6 comma 1, Il "Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo" è 

ridenominato "Ministero della cultura"; 

Visto il Decreto Rep. n. 389 dell’11/04/2022 del Direttore Generale della DG-ABAP, registrato da parte della Corte dei 

conti in data 10/05/2022 al n. 1408, con cui è stato conferito all’Arch. Giovanni Issini l’incarico di funzione dirigenziale 

di livello non generale di direzione della Soprintendenza ABAP per le province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata 

(comunicazione trasmessa in data 13/05/2022, prot. DG-ABAP SERV I n. 17980 ed acquisita agli Atti in data 23/05/2022 

al Prot. SABAP-AP-FM-MC n.6017); 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie su CAP 4550 PG 51 destinato al funzionamento di questo 

Ufficio; 

Considerato che è presente nel sistema elettronico CONSIP www.acquistinrete.it una Convenzione “Carburanti Rete 

Lettera inviata solo tramite Posta elettronica 
ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs. n. 82/2005 
e dell’art. 14, c. 1-bis della L. n. 98/2013 

http://www.sabapascoli.cultura.gov.it/
mailto:sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura   
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCIE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCIE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 
Via Francesco Crispi n. 4 – 63100 Ascoli Piceno – Tel. 0736 686300 

CF e PIVA: 93164160421 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: 8ODRZH – sito web: sabapascoli.cultura.gov.it  
PEC: sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it - PEO: sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it  Pag. 2 a 2 

Buoni Acquisto 2 – Lotto Unico” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Buoni Acquisto stipulato dalla 

Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con Kuwait Petroleum Italia S.p.A., Italiana Petroli 

S.p.A. e ENI Sustainable Mobility S.p.A., quali fornitori aggiudicatari della Convenzione; 

Considerato che è necessario acquistare carburante per l’auto di servizio, indispensabile per i numerosi sopralluoghi 

finalizzati alla conduzione e al controllo degli interventi di recupero, restauro, ecc., del patrimonio storico artistico e 

architettonico delle province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata; 

Considerato che la Ditta Italiana Petroli S.p.A., rispetto agli altri fornitori, ossia Kuwait Petroleum Italia S.p.A. ed ENI 

Sustainable Mobility S.p.A., ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alle province 

di interesse della Soprintendenza, e presenta, inoltre, un numero notevolmente maggiore di distributori convenzionati 

per l’utilizzo delle card, come da prospetto allegato alla presente e, un prezzo significativamente inferiore in base alle 

quotazioni del periodo;  

Ritenuto quindi che si ritiene opportuno aderire alla nuova “Accordo Quadro Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 – Lotto 

Unico”; 

Tenuto conto dell’art. 26 della Legge 488/1999 circa l’adesione agli accordi quadro CONSIP e l’art. 58 della L. 388/2000; 

Considerato pertanto che sussistono i presupposti di legittimità e di merito; 

DETERMINA 

di procedere ai sensi dell’art. 36, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 all’acquisto di n. 100 buoni carburanti di Euro 50,00 nominali 

cadauno con spendibilità a scalare tramite l’Accordo Quadro sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

avente ad oggetto la fornitura di carburante per autotrazione mediante Buoni Acquisto per le pubbliche 

amministrazioni, inoltrando l’ordinativo di fornitura al Lotto Unico - Italiana Petroli S.p.A., con sede legale in Roma 

(RM), Via salaria n. 1322, P.IVA 00051570893 - al costo nominale complessivo di € 5.000,00.  

La spesa complessiva sarà imputata al CAP 4550 PG 51 destinato al funzionamento di questo Ufficio. 

 

           IL SOPRINTENDENTE 

                         Arch. Giovanni Issini 

 
 
 
ASD 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

http://www.sabapascoli.cultura.gov.it/
mailto:sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it

	

		2023-05-23T13:39:32+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




